ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 ноября 1999 г. N 73
О ПРИНЯТИИ СВОДА ПРАВИЛ "ТРЕБОВАНИЯ ДОСТУПНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И

СООРУЖЕНИЙ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ПОСЕТИТЕЛЕЙ"

В целях выполнения требований Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" от 24 ноября
1995 г. N 181-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4563) и развития СНиП 2.08.02-89*
"Общественные здания и сооружения" в части обеспечения доступности общественных зданий и сооружений для инвалидов и других
маломобильных посетителей Госстрой России постановляет:

1. Принять представленный Управлением технормирования Госстроя России Свод правил "Требования доступности
общественных зданий и сооружений для инвалидов и других маломобильных посетителей", разработанный ГУП "Научно - проектный
институт учебно -  воспитательных,  торгово -  бытовых и досуговых зданий" (Институт общественных зданий) Госстроя России -
ведущей организацией, АОЗТ "Архитектурное проектно - исследовательское объединение -  центр" (АПИО-Центр), ОАО "ЦНИИЭП
жилища", ЗАО "ЦНИИЭП им. Б.С. Мезенцева", ЦИЭТИН Минтруда России, АООТ "ГипроНИИздрав", ВНИИстандарт Госстандарта
Российской Федерации, при участии Мосжелдортранса МПС России и Гипросвязи Минсвязи России.

2. Рекомендовать Свод правил "Требования доступности общественных зданий и сооружений для инвалидов и других
маломобильных посетителей" к применению в качестве нормативного документа Системы нормативных документов в строительстве.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.